

RECEBEMOS DE MOURAO E LIRA LTDA - EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMIÇÃO: 28/08/2023 VALOR TOTAL: R\$ 291,24 DESTINATÁRIO: HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA - AVENIDA SANTOS DUMONT - DE 1535
A 99999, 2289 SAO FRANCISCO BOA VISTA-RR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.021.958
Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CopyNet

061 3224 0000 7 3424 3038

MOURAO E LIRA LTDA - EPP

Rua Rocha Leal, 228
Sao Francisco - Boa Vista - RR
69305-097 Fone/Fax: 9532240900

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.021.958
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

1423 0805 0592 5200 0100 5500 1000 0219 5818 2507 5010

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

314230003420690 - 28/08/2023 15:09:19

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

240106540

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

05.059.252/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA

CNPJ / CPF

149.971.692-34

DATA DA EMISSÃO

28/08/2023

ENDEREÇO

AVENIDA SANTOS DUMONT - DE 1535 A 99999, 2289

BAIRRO / DISTRITO

SAO FRANCISCO

CEP

69305-010

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

28/08/2023

MUNICÍPIO

BOA VISTA

UF

FONE / FAX

RR

0000000000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

15:09:17

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

291,24

VALOR DO ICMS

58,24

BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR IMP. IMPORTAÇÃO

0,00

VALOR DO PIS

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

323,60

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

32,36

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR DA COFINS

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

291,24

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(9)Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
4571	COUCHE FOSCO 180G C/ 50 FLS - FILIPERSON	48101490	000	5102	UND	1,0000	19,8000	19,80	17,82	3,56		20,00	
7344	PASTA SANF. A4 LINE CRISTAL C/31 DIV. - DELLO	42021210	000	5102	UN	1,0000	59,0000	59,00	53,10	10,62		20,00	
3984	TESOURA EM ACO 21CM - VMP	82130000	200	5102	UND	1,0000	7,8000	7,80	7,02	1,40		20,00	
997	GRAMPO 26/6 CX 5000 UN GALVANIZADO - ACC	83052000	000	5102	CX	1,0000	12,0000	12,00	10,80	2,16		20,00	
8495	CLIPES N 3/0 C/50 UNIDS. NIQUELADO - CAIXA DE PAPELAO - CHAPARRAU	83059000	000	5102	CX	6,0000	4,0000	24,00	21,60	4,32		20,00	
4409	ANOTE E COLE 76X76 AMARELO NEON C/100FLS - BRW	48201000	200	5102	UN	8,0000	4,5000	36,00	32,40	6,48		20,00	
2180	ENVELOPE 22X32 BRANCO OF - SCRITY	48171000	000	5102	UN	150,0000	1,0000	150,00	135,00	27,00		20,00	
9434	MOUSE PAD SLIM 22X18 - LEONORA	40169990	200	5102	UN	3,0000	5,0000	15,00	13,50	2,70		20,00	

PAGO
2018 123
Jel

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte:
Venda: 231851 - Vendedor: EDVANIA - Forma Pagto: - VISA DEBITO R\$ 291,24
Valor aprox. tributos R\$ 93,36 - Federal:35,12, Estadual:58,24 e Municipal:0,00.

RESERVADO AO FISCO



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
14-2308-05.059.252/0001-00-55-001-000.021.958-182.507.501-0	21958	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	21958	28/08/2023 15:09:17-04:00	28/08/2023 15:09:17-04:00	291,24

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
05.059.252/0001-00	MOURAO E LIRA LTDA - EPP	240106540	RR

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
149.971.692-34	HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA		RR
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	4con_2.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS	1 - Saída		rPF7+9Po/3ygPVyG+gUcTNSQD04=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	314230003420690	28/08/2023 às 15:09:19-04:00	28/08/2023 às 16:10:30

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
MOURAO E LIRA LTDA - EPP	COPYNET
CNPJ	Endereço
05.059.252/0001-00	RUA ROCHA LEAL, 228
Bairro / Distrito	CEP
SAO FRANCISCO	69305-097
Município	Telefone
1400100 - BOA VISTA	(95)3224-0900
UF	País
RR	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
240106540	
Inscrição Municipal	Município de Origem do Estado Gerador do ICMS

Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	1400100
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	2 - Simples Nacional - excesso de sublimite de receita bruta

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA		
CPF	Endereço	
149.971.692-34	AVENIDA SANTOS DUMONT - DE 1535 A 99999, 2289	
Bairro / Distrito	CEP	
SAO FRANCISCO	69305-010	
Município	Telefone	
1400100 - BOA VISTA	(00)0000-0000	
UF	País	
RR	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	COUCHE FOSCO 180G C/ 50 FLS - FILIPERSON	1,0000	UND	19,80

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
4571	48101490	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
1,98		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891634022130	UND	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891634022130	UND	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
19,8000000000	19,8000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
231851		5,71
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
17,82	20,0000	3,56
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

2	PASTA SANF. A4 LINE CRISTAL C/31 DIV. - DELLO	1,0000	UN	59,00
---	---	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
7344	42021210	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
5,90		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897832846080	UN	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897832846080	UN	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
59,0000000000	59,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
231851		17,02
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
53,10	20,0000	10,62
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

3	TESOURA EM ACO 21CM - VMP	1,0000	UND	7,80
---	---------------------------	--------	-----	------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
3984	82130000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
0,78		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898542866559	UND	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898542866559	UND	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
7,8000000000	7,8000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
231851		2,25
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
2 - Estrangeira - Adquirida no Mercado Interno	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
7,02	20,0000	1,40
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

4	GRAMPO 26/6 CX 5000 UN GALVANIZADO - ACC	1,0000	CX	12,00
---	--	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
997	83052000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
1,20		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896303601180	CX	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896303601180	CX	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
12,0000000000	12,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
231851		3,46
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
10,80	20,0000	2,16
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

5	CLIPES N 3/0 C/50 UNIDS. NIQUELADO - CAIXA DE PAPELAO - CHAPARRAU	6,0000	CX	24,00
---	---	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
8495	83059000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
2,40		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	CX	6,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	CX	6,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4,0000000000	4,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
231851		6,92
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
21,60	20,0000	4,32
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

6	ANOTE E COLE 76X76 AMARELO NEON C/100FLS - BRW	8,0000	UN	36,00
---	--	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
4409	48201000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
3,60		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898948807040	UN	8,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898948807040	UN	8,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4,5000000000	4,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
231851		10,39
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
2 - Estrangeira - Adquirida no Mercado Interno	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
32,40	20,0000	6,48
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

7	ENVELOPE 22X32 BRANCO OF - SCRITY	150,0000	UN	150,00
---	-----------------------------------	----------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
2180	48171000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
15,00		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	150,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	150,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
1,00000000000	1,00000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
231851		43,28
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
135,00	20,0000	27,00
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

8	MOUSE PAD SLIM 22X18 - LEONORA	3,0000	UN	15,00
---	--------------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
9434	40169990	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
1,50		

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897256234128	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897256234128	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,00000000000	5,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
231851		4,33
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
2 - Estrangeira - Adquirida no Mercado Interno	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
13,50	20,0000	2,70
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
0,00	0,0000	0,00

Totais**ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
291,24	58,24	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio	Valor total do ICMS monofásico próprio		
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção	Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção		
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente	Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente		
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
323,60	0,00	0,00	32,36
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,00	291,24	93,36

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

9 - Sem Ocorrência de Transporte

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
0 - Pagamento à Vista	4 - Cartão de Débito		291,24

Tipo de Integração Pagamento		CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
2 - Pagamento não integrado com o sistema de automação da empresa (POS)		52.200.522/0001-30	01 - Visa	0000000000000000
Troco				

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6h

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
:Venda: 231851 - Vendedor: EDVANIA - Forma Pagto: - VISA DEBITO R\$ 291,24 ; ; ; Valor aprox. tributos R\$ 93,36 - Federal:35,12 , Estadual:58,24 e Municipal:0,00.;

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	